

Kurt Olsen

Landbruksforvaltningen i Balsfjord

Storsteinnes 3.juni 2013

Felles «landbrukskontor for Balsfjord og Tromsø kommune»

Som ansatte representant i Balsfjord kommune kommer jeg med noen synspunkter på arbeidet og konklusjonene i gruppen.

I utgangspunktet er dette tredje gangen landbruksforvaltningen i Balsfjord kommune utredes for endret organisering. En ser da bort ifra at landbrukskontoret i perioden 1983 t.o.m. 1994 var statlig. For øvrig den perioden landbruksforvaltningen i kommunene og landet fungerte best. Da var det forutsigbarhet for brukerne og de ansatte. Vi hadde ikke like mange landbrukspolitikker som Norge har kommuner.

Rundt 2005 +/- ble det satt i gang en prosess for at den offentlige landbruksforvaltningen i Balsfjord kommune skulle samlokaliseres med Landbruk Nord. Store vyer som det ikke kom noe utav. Ganske enkelt fordi Landbruk Nord er en bedrift eid av bønder. Og da kan ikke LN bedrive offentlig forvaltning på vegne av kommuner. Vi snakker om habilitet.

Så ble det igangsatt en ny prosess i 2010 som endte med en rapport og vedtak i Balsfjord kommune i 2011. Det er bare to år siden. Anbefalingen i rapporten var at Karlsøy og Tromsø burde danne felles kontor, mens Balsfjord burde bestå som eget kontor. I tillegg skulle det dannes et felles forum for landbruksforvaltningen i regionen. Dette er ikke fulgt opp!

Så settes det i gang ei ny utredning i 2013 etter politisk utspill i Balsfjord, og prosesser settes i gang. Målet er et felles kontor, men mandatet er lite konkret. *Gruppen skal utrede muligheten for et formalisert samarbeid om skog- og landbruksforvaltningen mellom Tromsø kommune og Balsfjord kommune.*

Det spesielle denne runden er at ingen av initiativtakerne har søkt råd hos de som arbeider i forvaltningen i kommunen. Ikke et møte er avholdt for å høre de ansattes synspunkter og lytte til deres erfaringer, både tidligere prosesser og eventuelle synspunkter vi måtte ha på muligheter.

I rapportens anbefaling heter det at *Vår anbefaling er at det opprettes en vertskommunemodell.*

Jeg er ikke enig i konklusjonen og vil kort begrunne det med at

1. Manglende somlokalisering gjør at vi ikke oppnår å styrke det landbruksfaglige miljøet
2. Samling av de to «avdelingene» vil påføre kommunene store reisekostnader
3. Samlinger vil kreve unødvendig reisetid for de ansatte, mindre tid til publikumsrettet arbeid
4. Avstandene blir for store for de som skal bruke våre tjenester
5. Nåværende organisering fungerer i Balsfjord selv om vi burde være bedre bemannet

Anbefalingen i rapporten er langt fra de vyer ordfører Rødvei i Balsfjord kommune presenterte i Nye Troms 7.februar 2013. Det skulle etableres et felles landbrukskontor tilknyttet Landbruk Nord på Storsteinnes. Et felles landbrukskontor med Tromsø hvor folkene fortsatt sitter på egne kontor 90 kilometer fra hverandre er nærmest det samme som det er, hvorfor da gjøre endringer?

Balsfjord kommune har redusert bemanningen i landbruksforvaltningen sannsynligvis sterkere enn noen andre kommuner har gjort i forhold til omfanget av landbruket i kommunen. Forvaltningen er ikke lengere et eget Landbrukskontor, men en del av Plan og Næring. Plan og Næring er i grove trekk den gamle Teknisk etat og Landbrukskontor.

- Denne nedbemanningen gjør at vi i dag henger etter på flere arbeidsområder. Det gjelder spesielt Gårdskartprosessen med oppretting av feile eiendomsgrenser og oppdateringer av arealendringer.
- Vi har nylig avsluttet et ansettelsesforhold hvor en person arbeidet med rekruttering til jordbruket. Rekrutteringsarbeidet burde vi kunne gjøre innen de fast ansatte.
- Slit med å være operativ ute hos bøndene, f.eks registrering av vinterskader på eng i disse dager. Juni 2013
- At vi slit med lav bemanning tror jeg ikke løses i en vertskommunemodell med ei avdeling i Tromsø og ei i Balsfjord.



Kurt Olsen, fagkonsulent i landbruket i Balsfjord kommune